[bookmark: _GoBack]宁河区俵口镇人民政府办公室关于印发俵口镇食品流动摊贩临时摊群点管理暂行规定的通知
各村队、各区直单位、各基层站所：
　　《俵口镇食品流动摊贩临时摊群点管理暂行规定》已经镇政府同意，现印发给你们，请照此执行。
2018年2月26日

（此件主动公开）

俵口镇食品流动摊贩临时摊群点管理暂行规定
第一条 为满足市民群众生活需求, 规范流动经营的食品摊贩管理，依据《天津市市容和环境卫生管理条例》、《天津市城市管理规定》以及《天津市食品生产加工小作坊和食品摊贩监督管理办法》等法律法规，结合本镇实际，制定本规定。
第二条 本规定适用于俵口镇范围内流动经营食品摊贩的设置及其相关管理活动。
本规定所称流动经营食品摊贩，指流动经营的从事食品现场制售或摆摊设点从事预包装食品、散装食品销售的食品经营者。
第三条 按照“疏堵结合，已疏为主”的要求，对全镇流动经营的食品摊贩的管理应坚持科学规划、合理布局、总量控制、疏堵结合、方便群众、规范管理原则。采取划定临时经营区域、确定经营时段等方式，引导零散、流动经营的食品摊贩依法规范经营。
第四条 临时经营区域根据类别，实行统一设施、统一标识编号、统一管理标准以及“定人、定时、定点”进行管理。
第五条 申请在临时经营区域从事个体经营的，应当持有关证明材料向属地镇人民政府申请摊位。
食品摊贩实行备案管理，取得备案证明的，方可从事食品经营活动。
食品摊贩向区市场和质量监督管理部门申请发放备案证明。
镇市场和质量监督管理部门应当将流动经营的食品摊贩备案信息通报所属镇人民政府。
第六条 进入临时经营区域的食品摊贩必须严格遵守以下统一规定：
（一）经营地点为俵口镇集贸市场标志为流动摊贩的区域内，经营时间为每天上午6点至上午11点；
（二）认真执行市容环卫责任区管理制度，自备垃圾容器等必要的设施设备；
（三）按规定要求陈列物品和实施经营行为，不得随意张挂和乱拉乱接；
（四）不得损坏道路、入地管网、绿化等公用设施；
（五）不得擅自利用经营设施设置广告；
（六）依法经营，服从管理，不得转让摊点经营权；
（七）法律法规规定和行政主管部门明确的其他规定。
第七条 进入临时经营区域的食品摊贩必须严格遵守《天津市食品生产加工小作坊和食品摊贩监督管理办法》、《天津市城市管理规定》等相关法律法规要求，并配备必要的设施设备。
第八条 镇食安办负责组织相关部门对本辖区流动经营的流动摊贩限时限地管理情况的督查考核，并将考核结果纳入区绩效考核体系。
第九条 镇综合执法队对临时经营区域以外或限定时间以外的流动经营食品摊贩依法依规予以取缔。
第十条 本规定自发布之日起施行，有效期五年。